

Na Półwyspie Helskim

• Dokończenie ze str. 1

przebudowę tzw. laweczki zabezpieczającej, co polega na rozbudowie korpusu wału i poszerzeniu go u podstawy. Trwa również wypompowywanie wody z ulic przyległych do Martwej Wisły i opływu Motławy.

Woj. Komitet Praceprowoźny nadal zbiera informacje z terenów dotkniętych powodzią — dla zbilansowania i oszacowania strat oraz podjęcia dalszych niezbędnych działań. Wszędzie tam, gdzie było to konieczne, władze miejskie udzieliły mieszkańcom pomocy doraźnej. W samym Gdańsku ewakuowane zostały 7 rodzin z ul. Łakowej i z rejonu Śródmieście. Mieszkańcy dotknięci powodzią korzystają z obojczyków i pomocy doraźnej w postaci przydziałów węgla, ziemniaków itp.

Prace w terenie rozpoczęli już inspektorzy PZU, którzy zajęli się oszacowaniem strat i szkód wyrządzonych przez wicher i powódź. Na tej podstawie przystąpi się do wypła-

nia odszkodowań, które ludzkie dotknięte klęską otrzaskać mają w pierwszej kolejności. Naczelnicę miast i prezydenci oferują też mieszkańcom pomoc w postaci dodatkowych przydziałów deficytowych materiałów budowlanych.

Jak nas wczoraj poinformował p. naczelnik Władysław mgr Gerhard Sikora, czekając na nadejście brakujących materiałów tutejszy Urząd Miejski rozdziela wśród mieszkańców te materiały, które akurat znajdują się w miejscowych składnicach. Pod dostatkami jest cement, ale w najbliższych dniach, właściciele uszkodzonych domów powinni otrzymać także eternit, pałę, szkło, wapno, blachę, tarcie, lepek, smołę i inne materiały, niezbędne do przeprowadzenia napraw.

Na terenie Chajup kończą się wypompowywanie wody z zalanych piwnic. Zawilgocone ściany i fundamenty wymagają szybkiego osuszenia, rozpoczęto więc przydzielanie dodatkowych partii opalu. M.T.

„Byliśmy na granicy ludzkiej wytrzymałości”

• Dokończenie ze str. 1

Byli ciepło ubrani, nikt się nie wydołował. Bez ubrania łatwiej mi było wyjść z wiru i wydołować się na powierzchni. Nie czułem byłem pod wodą, trudno mi powiedzieć, w każdym razie wody się nie napiłem.

Gdy wypłynęłam na powierzchnię, po statku już nie było ani śladu — najwidoczniej raplownie zatona. Dookoła panowała ciemność. Po paru minutach zobaczyłem światło i skierowałem się w tym kierunku. Usłyszałem wrzaski: „Płyńmy do przodu”. Byli tam w pobliżu marynarz Jan Jelski i st. marynarz Leon Mańkowski.

Polem się okazało, że światło pochodziło od zapalonych lampki w kamizelce ratunkowej IV mechanika Krzyżka Ruslaka. Nie było żadnej tratwy, dopłynęliśmy jednak do przewróconej do góry dnem łodzi ratunkowej.

Trzymaliśmy się stępki, bo tylko część łodzi wystawała z wody. Było nas czterech; Jelski, Mańkowski i Ruslak i ja. Jelski był już kompletnie zalamany. Podtrzymywaliśmy go, bo tracił siły. W pewnym momencie fala zabrała Jelskiego i zostaliśmy tylko w trójkę.

W ten sposób przy łodzi, ogrzewając się własnymi ciałami, doczekaliśmy ośmej nocy. Było bardzo zimno. Odczuwałem to bardzo, gdyż byłem bez ubrania. IV mechanik miał na sobie przynajmniej koszulkę i spodnie. W wodzie było ciepiej niż na powierzchni. Zalewały nas fale. Zdołaliśmy sobie sprzątnąć, że długo tak nie wytrzyma.

Wręcz z IV mechanikiem do szliśmy do wniosku, że naszą ostatnią deską ratunku to płynąca w stronę wód podziemnych z górną, skąd powinna nadejść pomoc. Odrzuciliśmy więc myśl o zimnej łodzi i zaczęliśmy płynąć w stronę łodzi.

Leon Mańkowski nie zdecydował się płynąć i został przy łodzi. Wkrótce odplynęliśmy łak dokoła, że straciłmy sznurki z oczu. Uplynęło blisko pół godziny. IV mechanik zaczął mnie wyprzedzać. Płynął przede mną jakieś 30 metrów. Przeskoczył mi buty, więc zjadłem

z niego. Wkrótce potem dostrzegłem spuszczający się nad nami hiszpański helikopter. Spuszczono linkę z pasem. Wągnęliśmy do góry Ruslaka i mnie. Niby czułem się dobrze, ale nagle opadłem z sił. Wem, że bez pomocy helikoptera nie zdołabymy dotrzeć do brzoju w własnych siłach. Gdybyśmy zostali przy sznurku, prawdopodobnie zmarzlibyśmy na śmierć. Helikopter poleciał po Mańkowskiego, ale nie zabrał go, gdyż Mańkowski prawdopodobnie już nie żył.

W szpitalu opiekowano się nami bardzo troskliwie. Rozgrzali nas alkoholem. Dostaliśmy też jakieś tabletki, bo wszyscy mieliśmy gorączkę. Myślałem, że będzie murawno zapalenie płuc, ale gorączka nam ustąpiła. Był to mój trzeci tydzień w szpitalu „Kudowa-Zdrój”. W grudniu ub. roku statek płynął w odwrotnym kierunku z Libi do Hiszpanii, pod balastem, i też mieliśmy szlam. Statek był pusty i ciężko pracował na full.

Nigdy nie myślałem, że można tak w morzu zmarnąć. Byliśmy na granicy ludzkiej wytrzymałości. Myślałem, że dopłynę do brzoju, nie byłem zalamany i to mnie uratowało.

Zanotował: ANDRZEJ SITEK

Z prac Prezydium Rządu

• Dokończenie ze str. 1

bowo projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie nadania statutu Ministerstwu Handlu Zagranicznego oraz projekty rozporządzeń Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania tego ministerstwa.

Prezydium Rządu omówiło też i przyjęło projekt ustawy o materiałach archiwalnych i archiwach. Projekt wprowadza pojęcie „narodowego zasobu archiwalnego” i przewiduje utworzenie — ogólnokrajowej sieci archiwalnej. W najbliższym czasie rząd przedłoży projekt ustawy Sejmowi PRL (PAP)

Obchody rocznic historii ruchu młodzieżowego

W Krakowie odbyły się wczoraj centralne uroczystości związane z inauguracją obchodów rocznic historycznych polskiego ruchu młodzieżowego. W godzinach przedpołudniowych w ośrodku tradycji ruchu młodzieżowego w Nowej Hucie zebrał się komitet honorowy obchodów tych rocznic (40-tej — powstania ZWM; 60-tej — powstania OMTUR; 55-tej — powstania ZMW RP „Wielki”; 35-tej powstania ZMP).

Sensacyjną wiadomością podały agencje z Bangkoku. Słynny szwedzki tenisista, 26-letni Bjorn Borg zapowiedział, że rezygnuje z uprawiania tej dyscypliny sportu. Borg odmówił komentarza na ten temat, ale jego coach Leonard Bergele stwierdził, że przyczyną rezygnacji Borga jest „zmęczenie tenisem”.

SPORT 3 zwycięstwa „7” Wybrzeża

Snieg topnieje a spartakiada tuż, tuż...

Just za kilka dni rozpocznie się w Dusznikach X Ogólnopolska Spartakiada Młodzieży w sportach zimowych. Nie po raz pierwszy organizatorzy tej wielkiej imprezy mają kłopoty z pogodą. I tym razem słońce nie sprzyja. W Dusznikach odwiał śnieg, którego jeszcze przed kilkunastu dnami było tu pod dostatkiem, topnieje. Na szczęście, na Jambrozowej Polanie, gdzie usytuowane są trasy bieżni, śniegowej tor saneczkowej, strzelnicza biathlonowa — utrzymuje się dość gruba warstwa śniegu, choć dodatnia temperatura sprawia, że warunki pogarszają się z dnia na dzień. W najbliższą środę odbędzie się oficjalny przegląd i odbiór wszystkich obiektów spartakiadowych i wówczas okaże się, czy impreza rozegrana zostanie zgodnie z planem.

Lendl wygrał turniej Masters

Tenisiowy turniej Masters w Nowym Jorku zakończył się zwycięstwem Iwana Lenda. W finale Lendl zwyciężył Jena McEnre 6:4, 6:4, 6:2.

Borg rezygnuje?

Sensacyjną wiadomością podały agencje z Bangkoku. Słynny szwedzki tenisista, 26-letni Bjorn Borg zapowiedział, że rezygnuje z uprawiania tej dyscypliny sportu. Borg odmówił komentarza na ten temat, ale jego coach Leonard Bergele stwierdził, że przyczyną rezygnacji Borga jest „zmęczenie tenisem”.

Młodzi piłkarze zagrają w Tajlandii

W poniedziałek, 24 bm. udala się przez Moskwę do Tajlandii piłkarska reprezentacja Polski juniorów do lat 20. W dniach 28. 01. — 10. 02. weźmie ona udział w międzynarodowym turnieju. Głównym celem startu w tej imprezie jest przygotowanie zespołu reprezentacyjnego, do mistrzostw świata w tej kate goril wiekowej (3-19. 06. br.).

J. Lipień i A. Skrzydlewski wygrali w Danii

W Aarhus odbył się między narodowy turniej zapalniczy w stylu klasycznym. Z zawodników polskich zwyciężyli J. Lipień i A. Skrzydlewski. W walce o tytuł mistrzowski zwyciężyła Polska przed Finlandią, Norwegią, Danią i Szwecją. Oto zwycięzcy w kolejniach wag: Carsten Jordbak, Anders Hansen, Liels Nielsen (zwycięzca Danii), J. Lipień, Morten Satire (Norwegia), Jan Petersen (Dania), H. Kari (Finlandia), Haken Marksten (Szwecja), Skrzydlewski i Roy Fjelby (Norwegia).

W. Stępień na czele

Z udziałem 101 osób odbył się w Warszawie drugi ogólnopolski turniej tenisa stołowego amatorów Grand Prix. Pierwsze miejsce zajął w imprezie zwyciężca Władysław Stępień z ogniska TKKF „Dokker”, wyprzedzając Janusza Głowęskiego z Lublina. W. Stępień, który był trzeci w pierwszym turnieju, wyszedł na czoło klasyfikacji po dwóch turniejach.

Sięganie po śrubokręt

granicznym reporterem, że dia niego urząd Napieraja nie istnieje”. Bolesław Napieraj w cytowanym wywiadzie wyraził zdziwienie, że Wałęsa twierdzi, iż go nie uznaje. „Jak to nie uznaje?” — powiedział. — Od ponad roku wypracowa dia niego co mie się ponad 32 tysiące złotych. Odmie Wałęsowie dostawali kartki żywnościowe. Po zwolnieniu go z internowania udzielił panu Wałęsie 2-mie miesięcznego urlopu wypoczynkowego, jak sobie tego życzył. I jakoś cały czas mnie uznawał, a teraz przestał uznawać? Poza tym ja, jak każdy urzędnik państwowy, pełnię swoje prawem regulowane obowiązki niezależnie od tego, czy mój urząd jest akurat w danym momencie komus podobna, czy nie podobna”.

„Nieumowanie” przez Lecha Wałęsę zarządcy majątkiem b. „Solidarność” jest jeszcze bardziej problematyczne niż to p. Napieraj przedstawił w wywiadzie. Po pierwsze bowiem, w pewnej chwili Wałęsa chciał zatwierdzić moiności związane z podjęciem pracy. Wystał w tej sprawie do Napieraja.

Wielkie agencje prasowe Zachodu, obok biegu spraw związanych z perspektywą wojny lub pokoju codziennie relacjonują procedurę przystępowania do pracy jednego z Polaków. Ow obywatel noszący nazwisko Lech Wałęsa, dba o to, aby codziennie dostarczać jakiś powód do przypomnienia o sobie zachodniej telewizji, radiodionii i prasie. Wytosowuje więc listy do stoczni, że chce pracy, urządza konferencje prasowe pod gołym niebem, rzucia się na kłęczki w miejscach publicznych. Za tym kandydatem na robotnika co rusz sunie ulicami Gdańska kawalkada samochodów w pełnych cudzoziemcami z kamerami, jupiterami i magnetofonami.

Na ogół przyjmowanie ludzi do pracy to szara procedura, jakies tam wypełnienie kwestionariuszy w zakurczonym pokoju biurowym. Spakłki, które daje Wałęsa pokazuje, że dobry reżyser najbardziej zgrabnie czynności biurowe przemienić umie w barwne widowisko.

Istota konfliktu, który posjonuje światowa agencja i ogromna firma telewizyjna jest mocno komizna. Lech Wałęsa oznajmia dramatycznym głosem, że ręce świątęzko go do roboty w macierzystej stoczni, gdzie chce jak najpilniej stanąć do pracy produkcyjnej ze śrubokrętem w ręce. Na co właściwie władze odpowiadają, że proszę bardzo, zocznijmy to wreszcie zatwierdzić. Na co Wałęsa, że on nie będzie zatwierdził formalności związanych z przystąpieniem do pracy, gdyż to się kłóci z jego zasadami i honorem, po czym znnowu podkreśla, że rwie się do roboty. Ciekawe, że żadnego z zachodnich dziennikarzy uczestniczących w orszaku, jaki posuwa się do kandydowania na robotnika nie tropi podejrzenia, że — być może — elektryk Wałęsa wcale nie rwie się do roboty tak gorliwie jak to głosi, gdyż bardziej odpowiada mu rola widowiskowa niż kręcenie śrubokrętem.

Każdy w Polsce kandydat do pracy musi pierwiej zatwierdzić formalności w miejscu, gdzie go zatrudniono poprzednio i przynieść odpowiednio papierki nowemu pracodawcy. Tak jest wszędzie, gdzie tylko dotarła cywilizacja przemysłowa. Nie ulega wątpliwości, że Lech Wałęsa poprzednio pracował jako przewodniczący byłego związku „Solidarność”, gdyż to fakt publiczny, znany każdemu w Polsce i na świecie. Z mocy prawa przedstawicielem dotychczasowego pracodawcy jest obecnie ob. Bolesław Napieraj — zarządcą majątkiem b. Komisji Krajowej i Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” w

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 20 stycznia 1983 r. o godz. 4.00 zginęli na posterunku pracy w wyniku zatonięcia ms. „Kudowa-Zdrój” na Morzu Śródmieziemym w wybrzeży Hiszpanii długoletni i zasłużeni pracownicy Polskich Linii Oceanicznych:

- LESZEK KROGULSKI lat 40 kapitan żeglugi wielkiej PMH odznaczony złotą odznaką im. Janka Krasickiego i złotą odznaką „Zasłużony Pracownik Morza”
- HENRYK MALESIŃSKI lat 49 I oficer PMH odznaczony złotą i srebrną odznaką „Zasłużony Pracownik Morza”
- CEZARY WILK lat 31 II oficer PMH
- ZENON KOSTRZEWA lat 27 III oficer PMH odznaczony złotą odznaką im. Janka Krasickiego
- BARBARA SKOKOWSKA - BARANOWICZ lat 35 radiooficer PMH odznaczona brązową odznaką „Zasłużony Pracownik Morza”
- LESZEK CIEŚLEWICZ lat 51 starszy mechanik PMH odznaczony srebrną odznaką „Brygady Pracy Socjalistycznej”
- MARIAN ZIELENKIEWICZ lat 32 III mechanik PMH odznaczony złotą odznaką im. Janka Krasickiego
- IGNACY GRABOWIEC lat 37 I elektryk PMH odznaczony złotą odznaką im. Janka Krasickiego, srebrną i brązową odznaką „Zasłużony Pracownik Morza”, odznaką „Pracownik Pracy Socjalistycznej”
- JERZY RYBAK lat 54 basman PMH odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi, złotą odznaką „Zasłużony Pracownik Morza”, odznaką „Brygady Pracy Socjalistycznej”
- HARRY CIESIELSKI lat 53 starszy marynarz PMH
- BENEDYKT GLAZA lat 38 starszy marynarz PMH odznaczony srebrną odznaką im. Janka Krasickiego, srebrną i brązową odznaką „Zasłużony Pracownik Morza”, odznaką „Brygady Pracy Socjalistycznej”
- LEON MAŃKOWSKI lat 38 starszy marynarz PMH odznaczony brązową odznaką „Zasłużony Pracownik Morza”
- JAN JELSKI lat 32 marynarz PMH
- HENRYK MARCINIŁ lat 52 magazynier maszynowy odznaczony złotą odznaką „Zasłużony Pracownik Morza”, odznaką „Brygady Pracy Socjalistycznej”
- STANISŁAW TOMKALSKI lat 31 motorzysta PMH odznaczony srebrną odznaką im. Janka Krasickiego, brązową odznaką „Zasłużony Pracownik Morza”
- KRZYSZTOF DOMIŃSKI lat 27 motorzysta PMH
- WIAROSŁAW WARACZEWSKI lat 39 elektromonter PMH odznaczony złotą odznaką im. Janka Krasickiego, brązową odznaką „Zasłużony Pracownik Morza”
- GERARD KWICZOR lat 40 kucharz PMH odznaczony srebrną odznaką im. Janka Krasickiego, srebrną i brązową odznaką „Zasłużony Pracownik Morza”, odznaką „Pracownik Pracy Socjalistycznej”
- ANDRZEJ KOCINIEWSKI lat 32 steward PMH odznaczony srebrną odznaką im. Janka Krasickiego
- GRZEGORZ KAPICA lat 21 pomocnik stewarda PMH

Wyrazy głębokiego współczucia rodzinom Zmarłych składają:

- dyrekcja, zakładowa organizacja partyjna, zakładowa organizacja młodzieżowa, zakładowa organizacja związkowa oraz pracownicy Polskich Linii Oceanicznych z rodzinami.

Troskliwa pomoc dla powodzian

• Dokończenie ze str. 1

użnać wyspę za teren zamknięty, do którego obowiązują będą przepuski. Za lecono zapewnienie dalszej pomocy powodzianom. Jest to pomoc różnorodna. Przede wszystkim zapewniono bezpieczne schronienie dla ewakuowanych ludzi. Przewieziono ich do krewnych i znajomych, obiektów POHZ i do Elbląga, gdzie ułożono głównie w Szkole Podstawowej nr 20 przy ul. Rawskiej, a także bursie szkolnej przy ul. Winnej i w domu dziecka. W Elblągu przyjęto łącznie ok. 480 osób. Nadto przygotowano dla powodzian dom dziecka nr 1 i 2 w Malborku, gdzie umieszczono 50 osób, oraz domy dziecka we

Fromborku i Marwicach, dokąd przewieziono 46 osób.

Szczególną troską oiaza się male dzieci, dla których w Elblągu stol otworem zlo bek przy ul. Fornalskiej. Tam też oraz ze szpitala matki otrzymują m. in. pię luski, spiszki i inne niezbędne rzeczy. Dla dzieci w wieku szkolnym zorganizowano zajęcia świetlicowe.

Wszystkim poszkodowanym zapewniono odpowiednią opiekę medyczną. Trwa ją całodobowo dyżury pielęgniarskie. Cały czas przy szkole nr 20 dyskuruje też karetka, by w razie potrzeby szybko przewieźć chorych do szpitala. Wszystkich powodzian, dokładnie

Fiasco konferencji OPEC w Genewie

Obiadująca od niedzieli w Genewie nadzwyczajna konferencja Organizacji Państw Eksporterów Ropy Naftowej, w poniedziałek niespodziewanie zakończyła się bez osiągnięcia żadnego rezultatu. Jak poinformował przewodniczący OPEC, Malam Yahaya Dikko, nie zdołano osiągnąć porozumienia ani na temat ustalenia kwot wydobyczych, ani też ujednoczenia polityki cenowej. Przypomniał on, że wprawdzie w pierwszym dniu obrad 11 spośród 13 członków OPEC wyraziło

wstępnie zgodę na propozycję Nigerii w sprawie obniżenia dziennego wydobycia ropy z 18,5 mln do 17,5 mln baryłek, ale Arabia Saudyjska i Kuwejt nie zaakceptowały tych propozycji. Przewodniczący OPEC stwierdził, że mimo zasadniczych różnic zdań, wszyscy członkowie organizacji państw eksporterów ropy naftowej podkreślili swe więzy z OPEC wobec czego można liczyć na osiągnięcie porozumienia w niedalekiej przyszłości. (PAP)

Dnia 24 stycznia 1983 r. po długotrwałej chorobie zmarł przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej w Elblągu, dyrektor Stacji Hodowli Roślin w Dębnie, działacz społeczny

inż. Michał Wilczyński
odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, odznaką „Zasłużony Zieml Gdańskiej”, odznaką honorową „Za Zasługi dla Województwa Elbląskiego” i innymi odznaczeniami resortowymi.

Zmarły wniósł wybitne zasługi w zagospodarowanie, rozwój gospodarki żywnościowej i rolnictwa na Żuławach.

Swoją działalnością zawodową oraz społeczną zdobył powszechny szacunek i poważanie.

Odszedł od nas człowiek, serdeczny przyjaciel.

CZĘŚĆ JEGO PAMIĘCI!
Rodzinie Zmarłego wyrazy głębokiego współczucia i szacunku

składa:

WOJEWODA ELBLĄSKI PEK DR RYSZARD URLIŃSKI

24 stycznia zmarł

inż. Michał Wilczyński
przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej w Elblągu, długoletni działacz rad narodowych, działacz gospodarczy i społeczny, dyrektor Stacji Hodowli Roślin w Dębnie. Wniósł wybitne zasługi w zagospodarowanie i rozwój rolnictwa na Żuławach.

Zmarły był odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, odznaką honorową „Zasłużony Zieml Gdańskiej”, odznaką honorową „Za Zasługi dla Województwa Elbląskiego” i innymi odznaczeniami resortowymi.

Swoją działalnością zawodową i społeczną zdobył powszechny szacunek i poważanie.

Zawsze żywciliwy i uczynny dla otoczenia, wraciliwy na sprawy ludzkie.

Odszedł od nas prawy człowiek i serdeczny przyjaciel.

CZĘŚĆ JEGO PAMIĘCI!
Rodzinie Zmarłego wyrazy serdecznego współczucia

składa:

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W ELBLĄGU

W Gdańsku Trwa usuwanie skutków powodzi

Akcja przeciwpowodziowa, prowadzona od kilku dni w niektórych częściach Gdańska, dobiegła praktycznie końca. Poziom wody w kanałach Motławy obniżył się, wynosząc wczoraj ok. 3,56 m, a więc o ponad 80 cm mniej niż w najgroźniejszym momencie ubiegłotygodniowego ataku zimy. Dzięki prowadzonemu bez przerwy działaniu Miejskiego Komitetu Akcji Przeciwpowodziowej w Gdańsku, sytuacja na dotkniętych powodzią ulicach znacznie się poprawiła. Wypompowano wodę z ich nawierzchni oraz z salonych piwnic budynków mieszkalnych w rejonie dolnego miasta, Stogów, Olszyny i Nowego Portu. Jesli tylko warunki na to pozwolą, PGM przystąpi do remontów zniszczonych piwnic i mieszkań.

O tym warto wiedzieć

Na najbliższym „Wtorkowym” spotkaniu z morzem (o godz. 18 w KMPiK przy ul. Długiej 23 w Gdańsku) sekretarz generalny ZG Ligi Morskiej dr. Tadeusz Białas mówił będzie o tradycjach współczesnej Ligi Morskiej. Kolo Terenowa Ligi Kobiet Polskich Gdynia Śródmieście. Potem zaprasza 26 bm o godz. 16 do lokalu przy ul. 3 Maja 27 na obchody Dnia Babeli, które odbędą się z udziałem młodzieży. Stoczniowy Ośrodek Kultury „Fregata” (Gdynia, ul. Słaska 35-37) zaprasza do kawiarni na wystawę dorobku „Domu Młodych Twórców” z Berlina. Wystawa czynna jest w godz. 15-21 do dnia 10 lutego br. Dział o godz. 18 w KMPiK przy Kołuszki 20 - występ zespołu jazzowego Antiquitet. W nocy z 25/26 bm. za tramwajem linii 90 od pętli Kilińska do Nowego Portu kursować będzie autobus.

Na osiedlu Dąbrowa Zanim powstaną pierwsze domki

W grudniu ub. roku pisaaliśmy o kolejnym zamierzeniu gdynińskiej Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej, zajmującej się budową domków jednorodzinnych i działającą pod patronatem Zarządu Miejskiego ZSMP w Gdyni. Tym kolejnym zamierzeniem jest budowa osiedla domków jednorodzinnych za Wielkim Kakiem. Ma tam powstać 42w. osiedle Dąbrowa, jedno z największych tego typu w Trójmieście. Ma się ono składać z tysięcy domków jednorodzinnych, w których zamieszka około 2300 osób. Na osiedlu tym będzie także wybudowane centrum kulturalno-usługowe. Obecnie trwają prace nad modernizacją projektu planu zabudowy, powstałego w latach siedemdziesiątych. Członkowie gdynińskiej MSM, którzy będą budować swoje domki, szkołą są obecnie w filii Uniwersytetu Robotniczego ZSMP w Gdyni, poznając tajniki fałchu budowlanego i podstaw BHP. Muszą się uczyć, aby własnymi rękami zbudować w ciągu trzech miesięcy domek w stanie tzw. surowym. Osiedle Dąbrowa to nie tylko wielka szansa dla młodych z Gdyni. Ta wielka przyszła budowa MSM jest również „ocieknięta” architekta miejskiego UM w Gdyni inż. arch. Henryka Nawrockiego. Tysiąc dzieciak, składających się na całe osiedle Dąbrowa, zostało również podzielonych między gdynińską MSM a inne zakłady pracy Gdyni - mówi inż. arch. H. Nawrocki - 500 dzieciak otrzymała MSM, dalsze 500 przypadło do podziału między gdynińskie zakłady pracy. Oczywiście głównym inwestorem jest na osiedlu Dąbrowa MSM. W pierwszym kwartale przygotowane będą wszystkie projekty, które wykonuje „Inwestprojekt”. Przed gdynińską MSM i jej członkami stoją ogromne zadania. Trzeba najpierw uzbudować cały teren pod budowę osiedla domków jednorodzinnych za Wielkim Kakiem, MSM, działającą w ścisłym związku z gdynińskimi zakładami pracy, liczy na maksymalną pomoc technologiczną z ich strony. Wykorzystany będzie także zakładowy transport. Sugerowaliśmy, jako miasto, aby MSM wprawiła do realizacji formy realizacji inwestycji pod względem ekonomicznym i funkcjonalnym - dodaje inż. arch. H. Nawrocki - Możnaby było też w czasie budowy eksperymentować. I tak np. budowę można byłoby podzielić na etapy, realkuując w pierwszym etapie tylko trzy izby, tak aby można było już w nich zamieszkać. A potem sukcesywnie kontynuować budowę. Przy realizacji tak ważkiego zadania, gdynińska MSM musi - zdaniem inż. arch. H. Nawrockiego, zwracać uwagę na to, by interesy partykularny nie wzięły górę nad społecznymi. Młodzież musi także wystrzegać się „żywiolowego” budownictwa. Należy też myśleć o ewentualnym obniżeniu kosztów samej budowy. (a. sch.)

Inspektor Sanitarny w Gdańsku informuje

W związku z zaniem niektórych terenów Gdańska, Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Gdańsku po wladania mieszkańców zagrożonych terenów, tj. ulic: Olszyskiej, Słeckiej, Kutnowskiej, Mewy, Łęczyskiej, Tarcie o konieczności gotowania wody pochodzącej ze studni publicznych i przydomowych przed jej spożyciem. Powyższe ostrzeżenie obowiązuje do odwołania.

A. Rosiewicz show!

Baltycka Agencja Artystyczna zaprasza na show Andrzeja Rosiewicza do Hali Stocznia w dniach 7,8,9,10,11,1993 godz. 17.30 i 20. Bilety do nabycia w Kasach BART i Orbita. (K - 605) Jedyne w Polsce Salony Gier Bingo Najbardziej popularna gra w krajach anglosaskich i Szwecji. Stara niem BART sprawa dżona do Polski. Jedyne salony „Bingo” w Gdańsku w Wielkim Młynie i w Sopocie. Co 2 minuty wygrana, co godzinę specjalna wygrana „JACK-POT” Zapraszamy codziennie od godz. 14.00 (K - 606)

Sygnaly i odpowiedzi

Zadzwoniła do nas lorka mieszkanka nr 9 w budynku przy ul. Na Stoku 12 w Gdańsku, administrowanym przez ROM przy ul. Fiedra Czynielicza skarżyła się na trójczkę od lat klopy z wodą, która nie dociera do mieszkań znajdujących się powyżej 3 piętra. Obecnie od trzech dni są one znowu zablokowane. Sprawa ta była filia już ponad do wojkowskiego komarsza miasta. Przybyli po tej interwencji fachowcy uzni za konieczne wymienienie przewodów. Nie jednak w tym względzie nie zrobiono. Lokalka zasynalizowała również, że dochy mogą naprawy. Kierownictwo ROM nie potrofiło nam niestety wiele wyjaśnić, twierdząc iż po raz pierwszy słyszy o tych problemach. Na brak wody wskazał się mieszkaniec „innych budynków” przy ul. Na Stoku, ale z „12” nie było sygnałów. Interwencja władz miasta jest w tej sytuacji zagadką, bo ROM nie na ten temat nie wie. Takie przypadki są dość niemożliwe. Obecnie nasz wydział hydrauliczów do mieszkania nr 9. Jeśli nie będą oni w stanie zorientować klopotom lokatorów, ROM zleci wykonanie tego zadania specjalistom. Sprawdzony zostanie również stan dachu - twierdzi lokatorzy do mu przy ul. Cystersów 12. W ubiegłym tygodniu zwrócił się on do nas w tej właśnie sprawie, którą obciążono szybko i oszczędnie. Skończyło się, na osiedlu, na obniżeniu. Z informacji, przedstawionej nam przez kierownika ROM wynika, że zarządy mieszkańcy są bezpodstawnie. Fachowcy zrobili bowiem wszystko, co mogli uczynić. Kierownik przyrzekł, że osobiście zbada sytuację na miejscu i oceni zasadność lokatorskich uwag. Po przerwie ponownie, już po raz czwarty z kolei zwróciła się do nas mieszkanka Orun. (ul. Jedność Robotnicza 85 m. 9). Wydawało się, że wymiana podłóg „stolarz” okiennej w jej mieszkaniu dojdzie wreszcie do skutku. Tak ostatnio zapewniono nas w ROM przy ul. Jedność Robotniczej i taką informację przekazaliśmy naszym czytelnikom. Okazało się tymczasem, że sprawa jest nadal otwarta. - Nie wem w końcu - żaliła się lokalka - czy stolarz okiennej jest gotowy, czy też brakuje szkła do oszklenia. N wiem też, kto go wprowadza w błąd? Oto odpowiedź ROM: mylna była informacja Zakładu Remontowego, który zatrudnił w tym celu stolarza okiennej jest gotowa. Jest ona w tej chwili w trakcie składowania. ROM posiada już jednak szkło, w tym tygodniu rozpocznie również wymianę podłóg w mieszkaniu naszej czytelniczki. Raz jeszcze proszą ją za te komplikacje. Przypominamy, że dził przyjmujemy sygnały w godz. 11-13.

Odwołane przedstawienia

Teatr „Wybrzeże” informuje, że dnia 25 bm o godz. 18 przedstawienie sztuki pt. „BETLEEM POLSKIE” - I. Rydla nie odbędzie się. Bilety ważne są na dzień 30.1.1993 r. (środa) o godz. 15. Również spektakl „NIEMCOW” L. Kruczkowskiego w dniu 25 bm w Teatrze Kameralnym jest odwołany. Blizszych informacji udziela kasy - Gdańsk tel. 31-13-11 w godz. 11-13 i 3 godz. przed przedstawieniem w Sopocie - tel. 51-39-26 również w godz. 11-13 i 3 godz. przed przedstawieniem.



Fot. R. Pietrzak

Koleżance Reginie Żuralskiej

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci MATKI

składają: Zarząd Sp-ni, POP, Rada Sp-ni, koleżanki i koleżki z Nadmorskiej Sp-ni Pracy Materiałów Budowlanych w Gdyni K-587

Koleżance Wandzie Skokowskiej

wyrazy najszlachetniejszego żalu i współczucia z powodu tragicznej śmierci córki

składają: BARBARY SKOKOWSKIEJ-BARANOWICZ K-619

Koleżance Iwonie Kociniewskiej

wyrazy żalu i serdecznego współczucia z powodu tragicznej śmierci

składają: MEZA K-851

Koleżance Stefana Gałęzowskiego

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

składają: WANDA KRAKOWIAK K-207

Koleżance Jan Wesołowski

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w wtorek 26 stycznia 1983 r. o godz. 12 w kościele parafialnym pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża św. w Pruszkach Gdańskich.

Koleżance Stefana Gałęzowskiego

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w wtorek 26 stycznia 1983 r. o godz. 12 w kościele parafialnym pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża św. w Pruszkach Gdańskich.

Koleżance Stefana Gałęzowskiego

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w wtorek 26 stycznia 1983 r. o godz. 12 w kościele parafialnym pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża św. w Pruszkach Gdańskich.

Koleżance Stefana Gałęzowskiego

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w wtorek 26 stycznia 1983 r. o godz. 12 w kościele parafialnym pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża św. w Pruszkach Gdańskich.

Koleżance Stefana Gałęzowskiego

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w wtorek 26 stycznia 1983 r. o godz. 12 w kościele parafialnym pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża św. w Pruszkach Gdańskich.

Koleżance Stefana Gałęzowskiego

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w wtorek 26 stycznia 1983 r. o godz. 12 w kościele parafialnym pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża św. w Pruszkach Gdańskich.

Koleżance Stefana Gałęzowskiego

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w wtorek 26 stycznia 1983 r. o godz. 12 w kościele parafialnym pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża św. w Pruszkach Gdańskich.

Koleżance Stefana Gałęzowskiego

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w wtorek 26 stycznia 1983 r. o godz. 12 w kościele parafialnym pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża św. w Pruszkach Gdańskich.

Koleżance Stefana Gałęzowskiego

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w wtorek 26 stycznia 1983 r. o godz. 12 w kościele parafialnym pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża św. w Pruszkach Gdańskich.

Koleżance Stefana Gałęzowskiego

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w wtorek 26 stycznia 1983 r. o godz. 12 w kościele parafialnym pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża św. w Pruszkach Gdańskich.

Koleżance Stefana Gałęzowskiego

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w wtorek 26 stycznia 1983 r. o godz. 12 w kościele parafialnym pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża św. w Pruszkach Gdańskich.

Koleżance Stefana Gałęzowskiego

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w wtorek 26 stycznia 1983 r. o godz. 12 w kościele parafialnym pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża św. w Pruszkach Gdańskich.

GO GDZIE KIEDY Teatru Gdynia, Dramatyczny, Dwa teatry, G. 10-15.30, Janak... Muzea W Gdańsku Narodowe, G. 9-13, Pałac Opatów w Oliwie, G. 9-13.30, Historia Miasta Gdańska, G. 10-13.30, Centrum Morskie, G. 10-16, G. W Gdyni: Oceanograficzne, G. 10-17, Kasy czynne w G. 10-16, Marynarki Wojennej - skansen, G. 10-14. Kina GDAŃSK, Leningrad, Sprawa Kramerowa, USA, od 15.1, G. 16, 18, 20, Kosmos, Superpolar, jasp., G. 16, Brutalny pojedynek, rum., od 12.1, G. 18, Kameraine - Zak, Powrót człowieka zwanego Koniem, USA, od 15.1, G. 18, 20, Złoty, Szałka, bulg., od 15.1, G. 18, 20, 19.30, Złota, Przygody barona Münchausen, fr., G. 17, Brunet wieczorowa pora, pol., od 12.1, G. 19, Złota, Bulec, pol., G. 18, 20, Głazdo złocisty, rum., od 15.1, G. 18, 20, OLIVIA, Delta, Złocisty, czes., od 15.1, G. 18, 20, SOPOT, Baltik, Tess, ang., od 15.1, G. 18, 20, Polonia, Wyjście awaryjne, pol., od 15.1, G. 18, 20, Gdynia, Warszawa, Sprawa Kramerowa, USA, od 15.1, G. 16, 18, 20, Atlanta, Limuzyna Damier-Ber, pol., od 15.1, G. 17, 19, 20, Złota, Film na ty, Gopiana, Filip z konop, pol., G. 15, 17, 19, 20, OBLUZ, Marynarz, Malżeństwo Maril Braun, RFN, od 15.1, G. 16, 18, 20, OLEWO, Neptun, Konopielka, pol., od 15.1, G. 16, 18, 20, CRYLONIA, Promień, Halo Szpiebka, pol., od 15.1, G. 16, 18, 20, Aurora, Włona, panie szermierki, G. 18, Społeczne lata, pol., od 15.1, G. 17, 19, OLSZYŃSKIE, Grom, Lato s kołob, czes., od 15.1, G. 19, 20, OPRF szatnia sobie możliwość zmiany repertuaru.

WTOREK PROGRAM I 9.30 - Film dia 2 zmiany "Bezmienny zamek" (5) - "Zareczynny" 15.40 - Program dla 15.45 - Kwadrans z Arletem 16.00 - Dla młodych wadów: "Latojacy Holender" - "Klub zdobywców oceanów" 16.30 - Dla dzieci: "Skokarko" 17.00 - Dziennik 17.20 - "Dwójka" prezentuje "To, co prosie najczesciej" 17.45 - "Interstudo" 18.15 - "Moje miejsce na Ziemi" 18.35 - Rolnicze rozmowy 18.50 - Dobranoc "Dzienne przygody Koziołka Matołka" 19.00 - Aktualności agencji Arlet 19.05 - "Słabiej czy kelnaj" - "Denary, dukaty, złote" - (1) 19.30 - Dziennik 20.15 - "Bezmienny zamek" (5) - "Zareczynny" - węgierski film historyczno-przygodowy 21.25 - Program publicystyczny 22.05 - Liga hokeja na lodzie 22.30 - Dziennik 22.50 - Witold Lutostawski - koncert podwójny PROGRAM II 16.00 - Język rosyjski (15) 16.50 - Język angielski (4) 17.25 - "Hrono" 18.00 - "Bariera ludzkiego poznania" - dyskusja 18.25 - "Scans nadziei" - felieton filmowy 18.40 - "Jak rozmawiać z atomem" 19.00 - PANORAMA 19.30 - Dziennik 20.05 - "Gradus od Pomocsum" program muzyczny 20.30 - Rozmowa na czas 20.45 - Przebój na przebój 21.15 - "Pieskie życie Cygana" - rep. film 21.35 - Śpiewa Anna Bando 22.00 - "Szept na perełkach" (18) "Nepowodzenia" 23.00 - Kwadrans z Arletem

WTOREK PROGRAM I 6.07 - Zielone studio, 7.30 - Przegląd prasy, 8.15 - Obserwacje, 10.20 - "Pamiętniki Jana Chryzostoma Paska, 12.45 - Rolniczy kwadrans, 13.55 - Studio relaks, 15.10 - Studio Młodych, 16.05 - Muzyka i Aktualności, 18.50 - "Rano przeszedł huragan" - fragment, 20.05 - "Kronika sportowa, 22.40 - "Głosy z wypalonej doliny" - reportaż, 23.10 - Panorama świata. Program IV 9.05 - "Zrozumieć Indie" - fragment, ksiazki R. Plekarowicz, 10.00 - G. Fucini, "Marian Leccari", 11.00 - Słowa, Helena Vondracekova, 13.30 - Popołudnie melomana, 15.30 - "Jako i my odpuściliśmy" - reportaż, 21.00 - Klub stereo, 23.20 - Głosy, instrumenty, na stroje. Program lokalny 8.30 - Audycja Redakcji Rolnej, 8.45 - Poranne takti stereo, 7.00 - Studio Baltik.

WTOREK PROGRAM I 6.07 - Zielone studio, 7.30 - Przegląd prasy, 8.15 - Obserwacje, 10.20 - "Pamiętniki Jana Chryzostoma Paska, 12.45 - Rolniczy kwadrans, 13.55 - Studio relaks, 15.10 - Studio Młodych, 16.05 - Muzyka i Aktualności, 18.50 - "Rano przeszedł huragan" - fragment, 20.05 - "Kronika sportowa, 22.40 - "Głosy z wypalonej doliny" - reportaż, 23.10 - Panorama świata. Program IV 9.05 - "Zrozumieć Indie" - fragment, ksiazki R. Plekarowicz, 10.00 - G. Fucini, "Marian Leccari", 11.00 - Słowa, Helena Vondracekova, 13.30 - Popołudnie melomana, 15.30 - "Jako i my odpuściliśmy" - reportaż, 21.00 - Klub stereo, 23.20 - Głosy, instrumenty, na stroje. Program lokalny 8.30 - Audycja Redakcji Rolnej, 8.45 - Poranne takti stereo, 7.00 - Studio Baltik.

WTOREK PROGRAM I 6.07 - Zielone studio, 7.30 - Przegląd prasy, 8.15 - Obserwacje, 10.20 - "Pamiętniki Jana Chryzostoma Paska, 12.45 - Rolniczy kwadrans, 13.55 - Studio relaks, 15.10 - Studio Młodych, 16.05 - Muzyka i Aktualności, 18.50 - "Rano przeszedł huragan" - fragment, 20.05 - "Kronika sportowa, 22.40 - "Głosy z wypalonej doliny" - reportaż, 23.10 - Panorama świata. Program IV 9.05 - "Zrozumieć Indie" - fragment, ksiazki R. Plekarowicz, 10.00 - G. Fucini, "Marian Leccari", 11.00 - Słowa, Helena Vondracekova, 13.30 - Popołudnie melomana, 15.30 - "Jako i my odpuściliśmy" - reportaż, 21.00 - Klub stereo, 23.20 - Głosy, instrumenty, na stroje. Program lokalny 8.30 - Audycja Redakcji Rolnej, 8.45 - Poranne takti stereo, 7.00 - Studio Baltik.

WTOREK PROGRAM I 6.07 - Zielone studio, 7.30 - Przegląd prasy, 8.15 - Obserwacje, 10.20 - "Pamiętniki Jana Chryzostoma Paska, 12.45 - Rolniczy kwadrans, 13.55 - Studio relaks, 15.10 - Studio Młodych, 16.05 - Muzyka i Aktualności, 18.50 - "Rano przeszedł huragan" - fragment, 20.05 - "Kronika sportowa, 22.40 - "Głosy z wypalonej doliny" - reportaż, 23.10 - Panorama świata. Program IV 9.05 - "Zrozumieć Indie" - fragment, ksiazki R. Plekarowicz, 10.00 - G. Fucini, "Marian Leccari", 11.00 - Słowa, Helena Vondracekova, 13.30 - Popołudnie melomana, 15.30 - "Jako i my odpuściliśmy" - reportaż, 21.00 - Klub stereo, 23.20 - Głosy, instrumenty, na stroje. Program lokalny 8.30 - Audycja Redakcji Rolnej, 8.45 - Poranne takti stereo, 7.00 - Studio Baltik.

WTOREK PROGRAM I 6.07 - Zielone studio, 7.30 - Przegląd prasy, 8.15 - Obserwacje, 10.20 - "Pamiętniki Jana Chryzostoma Paska, 12.45 - Rolniczy kwadrans, 13.55 - Studio relaks, 15.10 - Studio Młodych, 16.05 - Muzyka i Aktualności, 18.50 - "Rano przeszedł huragan" - fragment, 20.05 - "Kronika sportowa, 22.40 - "Głosy z wypalonej doliny" - reportaż, 23.10 - Panorama świata. Program IV 9.05 - "Zrozumieć Indie" - fragment, ksiazki R. Plekarowicz, 10.00 - G. Fucini, "Marian Leccari", 11.00 - Słowa, Helena Vondracekova, 13.30 - Popołudnie melomana, 15.30 - "Jako i my odpuściliśmy" - reportaż, 21.00 - Klub stereo, 23.20 - Głosy, instrumenty, na stroje. Program lokalny 8.30 - Audycja Redakcji Rolnej, 8.45 - Poranne takti stereo, 7.00 - Studio Baltik.

WTOREK PROGRAM I 6.07 - Zielone studio, 7.30 - Przegląd prasy, 8.15 - Obserwacje, 10.20 - "Pamiętniki Jana Chryzostoma Paska, 12.45 - Rolniczy kwadrans, 13.55 - Studio relaks, 15.10 - Studio Młodych, 16.05 - Muzyka i Aktualności, 18.50 - "Rano przeszedł huragan" - fragment, 20.05 - "Kronika sportowa, 22.40 - "Głosy z wypalonej doliny" - reportaż, 23.10 - Panorama świata. Program IV 9.05 - "Zrozumieć Indie" - fragment, ksiazki R. Plekarowicz, 10.00 - G. Fucini, "Marian Leccari", 11.00 - Słowa, Helena Vondracekova, 13.30 - Popołudnie melomana, 15.30 - "Jako i my odpuściliśmy" - reportaż, 21.00 - Klub stereo, 23.20 - Głosy, instrumenty, na stroje. Program lokalny 8.30 - Audycja Redakcji Rolnej, 8.45 - Poranne takti stereo, 7.00 - Studio Baltik.

WTOREK PROGRAM I 6.07 - Zielone studio, 7.30 - Przegląd prasy, 8.15 - Obserwacje, 10.20 - "Pamiętniki Jana Chryzostoma Paska, 12.45 - Rolniczy kwadrans, 13.55 - Studio relaks, 15.10 - Studio Młodych, 16.05 - Muzyka i Aktualności, 18.50 - "Rano przeszedł huragan" - fragment, 20.05 - "Kronika sportowa, 22.40 - "Głosy z wypalonej doliny" - reportaż, 23.10 - Panorama świata. Program IV 9.05 - "Zrozumieć Indie" - fragment, ksiazki R. Plekarowicz, 10.00 - G. Fucini, "Marian Leccari", 11.00 - Słowa, Helena Vondracekova, 13.30 - Popołudnie melomana, 15.30 - "Jako i my odpuściliśmy" - reportaż, 21.00 - Klub stereo, 23.20 - Głosy, instrumenty, na stroje. Program lokalny 8.30 - Audycja Redakcji Rolnej, 8.45 - Poranne takti stereo, 7.00 - Studio Baltik.

WTOREK PROGRAM I 6.07 - Zielone studio, 7.30 - Przegląd prasy, 8.15 - Obserwacje, 10.20 - "Pamiętniki Jana Chryzostoma Paska, 12.45 - Rolniczy kwadrans, 13.55 - Studio relaks, 15.10 - Studio Młodych, 16.05 - Muzyka i Aktualności, 18.50 - "Rano przeszedł huragan" - fragment, 20.05 - "Kronika sportowa, 22.40 - "Głosy z wypalonej doliny" - reportaż, 23.10 - Panorama świata. Program IV 9.05 - "Zrozumieć Indie" - fragment, ksiazki R. Plekarowicz, 10.00 - G. Fucini, "Marian Leccari", 11.00 - Słowa, Helena Vondracekova, 13.30 - Popołudnie melomana, 15.30 - "Jako i my odpuściliśmy" - reportaż, 21.00 - Klub stereo, 23.20 - Głosy, instrumenty, na stroje. Program lokalny 8.30 - Audycja Redakcji Rolnej, 8.45 - Poranne takti stereo, 7.00 - Studio Baltik.